
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Школа № 5 г. Черемхово» 

(МОУ Школа № 5 г. Черемхово) 

 

ПРИКАЗ 

от 16 июня 2023 года  № 249 

г. Черемхово 

 

 

Об утверждении календарного учебного графика на 2023-2024 учебный год 

 

На основании решения педагогического совета от 01.06.2023 года (протокол № 14), в 

соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность 

образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в РФ», Устава школы, в целях 

сохранения здоровья обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 01.09.2023 года для учащихся школы следующий календарный 

учебный график: 

Продолжительность учебных четвертей: 

 
Дата начала 

четверти 

Дата окончания 

четверти 

Количество 

учебных недель 

Количество учебных 

дней при 5-дневном 

режиме работы 

1 четверть 01.09.2023 28.10.2023 8 недель 1 день 41 

2 четверть 06.11.2023 29.12.2023 8 недель  39 

3 четверть 09.01.2024 24.03.2024 11 недель  51 

4 четверть 01.04.2024 26.05.2024 7 недель  36 

Итого:   34 недели 167 

График каникул 

Каникулы 2-11 классы 
Число 

дней 
1 класс 

Число 

дней 

Осенние 30.10.2023-05.11.2023 7 30.10.2023-05.11.2023 7 

Зимние 30.12.2023-08.01.2024 10 30.12.2023-08.01.2024 10 

Дополнительные   19.02.2024-25.02.2024 7 

Весенние 25.03.2024-31.03.2024 7 25.03.2024-31.03.2024 7 

Итого:  24  31 

  

 

Директор                                                                                                             Е.Г.Пирожкова 


		2023-09-07T15:05:25+0800
	Пирожкова Евгения Геннадьевна
	Я являюсь автором этого документа




